
 1

Uchwała Nr I/264/11 

 z dnia 22 grudnia 2011 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                               uchwala, co następuje: 
 
 
           Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Nowosolna na 2012 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu.  
 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony Izbie w dniu 15 listopada 2011 roku  przez 
Wójta Gminy projekt budżetu Gminy Nowosolna na 2012 rok. 

 
W projekcie budżetu Gminy na 2012 rok  zaplanowano  : 
-dochody w wysokości 16.394.499,59 zł ,  
 w tym : bieżące 15.035.817,70 zł , majątkowe 1.358.681,89 zł   
-wydatki  w wysokości 17.461.299,59 zł,  
w tym  : bieżące 14.174.049,88 zł, majątkowe 3.287.249,71 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 861.767,82 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym wypełniona została zasada określona 
w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Skład Orzekający wskazuje na konieczność skorygowania zapisu § 3.1 projektu uchwały  
budżetowej, dotyczącego kwoty przychodów przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu. 
Planowany w 2012 roku deficyt ustalono na poziomie 1.066.800 zł, zatem w takiej wysokości 
winny być ujęte przychody zwrotne na pokrycie planowanego deficytu. 

W ocenie Składu Orzekającego uzupełnienia wymaga zapis §4 ust.2 projektu uchwały budżetowej 
dotyczący ustalenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o limit 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu. 



 2

Formułując uwagi do projektu budżetu Skład zaznacza, że wykazana w §11 projektu 
uchwały budżetowej łączna kwota wydatków do dyspozycji sołectw została błędnie podsumowana. 
Właściwa kwota, wynikająca z prawidłowego wyliczenia to 228.185,70 zł. Taka kwota winna się 
również znaleźć w załączniku nr 13 do projektu uchwały „Wydatki funduszu sołeckiego Gminy 
Nowosolna”. 

Jednocześnie Skład zaznacza, że w załączniku nr 2 do projektu uchwały dotyczącym 
wydatków budżetu Gminy Nowosolna, na stronie 18 nie wyszczególniono rozdziału 75095 z 
podsumowaną kwotą 129.364 zł, jak również na stronie 31 nie uwzględniono rozdziału 
92605 z kwotą 82.100 zł. Rozdziału klasyfikacji budżetowej nie uwzględniono również na 
stronie 32, dla łącznej kwoty wydatków 27.100 wynikającej z paragrafów 4170, 4210, 
4260,4300, 4430. Mając na uwadze powyższe Skład wskazuje na konieczność dokonania 
stosownych korekt. 

Skład Orzekający zauważa również, że zapis §12 pkt 4 projektu uchwały, w 
którym upoważnia się organ wykonawczy gminy do przekazania upoważnień 
kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 
roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wnikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, jest 
upoważnieniem, które w myśl art. 228 ust. 2 ustawy o finansach publicznych powinno być 
zawarte w uchwale dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej, gdyż tam znajduje się 
analogiczne upoważnienie dla organu wykonawczego, które organ ten może przekazać 
kierownikom jednostek. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Nowosolna sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych . 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 


